UBND TỈNH QUẢNG BÌNH

SỞ LAO ĐỘNG – THƯƠNG BINH

VÀ XÃ HỘI

Số:           /SLĐTBXH-NCC

Vv đề nghị tích hợp dữ liệu vào phần mềm

quản lý người có công

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

          Quảng Bình, ngày       tháng  8  năm 2024

Kính gửi:

- Phòng Lao động - TBXH các huyện, thị xã, thành phố;

    - Uỷ ban nhân dân các xã, phường, thị trấn.

Sở Lao động - Thương binh và Xã hội nhận được Công văn số 3342/BLĐTBXH-

CNCC ngày 29/7/2024 của Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội về việc cung cấp

thông tin, dữ liệu thực hiện Dự án xây dựng hệ thống CSDL người có công với cách

mạng.

Để triển khai vận hành hệ thống cơ sở dữ liệu người có công với cách mạng (địa

chỉ https://csdl-nguoicocong.molisa.gov.vn/) thống nhất, đồng bộ trên phạm vi cả nước

đảm bảo kết nối với cơ sở dữ liệu quốc gia về dân cư. Sở Lao động - Thương binh và

Xã hội yêu cầu Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội phối hợp với UBND cấp xã,

phường, thị trấn cập nhật, tích hợp các trường thông tin của người có công còn thiếu

như: Bảo hiểm y tế, trợ cấp ưu đãi giáo dục, điều dưỡng phục hồi sức khoẻ, phương

tiện trợ giúp, dụng cụ chỉnh hình,... hoàn thành trước ngày 10/8/2024 (có tài liệu hướng

dẫn đính kèm). Trong quá trình triển khai nếu có vướng mắc liên hệ phòng Người có

công (đồng chí Trần Tiến Dũng, số điện thoại 0377731771 hoặc qua nhóm Zalo: NCC

Quảng Bình) để được hướng dẫn.

Yêu cầu Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội các huyện, thị xã, thành phố

và Uỷ ban nhân dân xã, phường, thị trấn triển khai thực hiện đảm bảo đúng tiến độ theo

quy định của Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội đề ra./.

Nơi nhận:                                                                                              KT.GIÁM ĐỐC

- Như trên;                                                                                             PHÓ GIÁM ĐỐC

- Bộ LĐ-TB&XH;  báo

- UBND tỉnh;          cáo

- UBND các huyện, TX,TP; (để chỉ đạo)

- Lãnh đạo Sở;

- Lưu: VT; NCC.

                                                                                                     Trịnh Đình Dương

		duongtd.sld@quangbinh.gov.vn
	2024-08-01T21:22:26+0700

		2024-08-02T14:54:20+0700

		2024-08-02T14:54:37+0700

		sld@quangbinh.gov.vn
	2024-08-02T14:54:55+0700